
ROZHODNUTÍ PŘIJATÁ SPOLEČNĚ EVROPSKÝM PARLAMENTEM A RADOU

ROZHODNUTÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY č. 2007/714/ES

ze dne 20. června 2007,

kterým se zrušuje směrnice Rady 68/89/EHS o sbližování právních předpisů členských států
týkajících se třídění surového dříví

EVROPSKÝ PARLAMENT A RADA EVROPSKÉ UNIE,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství,
a zejména na článek 95 této smlouvy,

s ohledem na návrh Komise,

s ohledem na stanovisko Evropského hospodářského
a sociálního výboru (1),

v souladu s postupem stanoveným v článku 251 Smlouvy (2),

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Politiky Společenství týkající se zdokonalení tvorby práv-
ních předpisů zdůrazňují význam zjednodušování vnitro-
státních právních předpisů a právních předpisů Společen-
ství jako klíčového prvku pro zlepšení konkurenceschop-
nosti podniků a dosažení cílů lisabonské agendy.

(2) Metody měření a třídění stanovené ve směrnici
68/89/EHS (3) se neshodují s metodami měření
a třídění, které se v současné době běžně používají
v obchodních vztazích mezi podniky v odvětví lesního
hospodářství a dřevozpracujícího a papírenského
průmyslu, a bylo shledáno, že neodpovídají potřebám
trhu.

(3) Metody měření a třídění stanovené ve směrnici
68/89/EHS již nejsou pro účely vnitřního trhu nezbytné.

(4) Směrnice 68/89/EHS by proto měla být zrušena.

(5) Zrušení směrnice 68/89/EHS znamená, že po 31. pro-
sinci 2008 se již při uvádění na trh nebude používat
značka „tříděné podle EHS“, a že tedy k 31. prosinci
2008 musí být zrušeny příslušné vnitrostátní prováděcí
předpisy,

PŘIJALY TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

Směrnice 68/89/EHS se zrušuje s účinkem od 31. prosince
2008.

Článek 2

Toto rozhodnutí je určeno členským státům.

Článek 3

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dvacátým dnem po vyhlá-
šení v Úředním věstníku Evropské unie.

Ve Štrasburku dne 20. června 2007.

Za Evropský parlament
předseda

H.-G. PÖTTERING

Za Radu
předseda

G. GLOSER

CSL 163/16 Úřední věstník Evropské unie 23.6.2007

(1) Stanovisko ze dne 14. března 2007 (dosud nezveřejněné v Úředním
věstníku).

(2) Stanovisko Evropského parlamentu ze dne 13. února 2007 (dosud
nezveřejněné v Úředním věstníku) a rozhodnutí Rady ze dne
21. května 2007.

(3) Úř. věst. L 32, 6.2.1968, s. 12.


